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Zápisnica 
z rokovania  Obecného zastupiteľstva v Drahovciach, ktoré sa konalo dňa 15.6.2023  

v zasadačke obecného úradu Drahovce 

 
 

1. Otvorenie, schválenie programu, určenie overovateľov zápisnice                                                                                                                                         

 

Rokovanie Obecného zastupiteľstva v Drahovciach otvoril starosta obce Ledecký Miroslav 

v zasadačke obecného úradu. Starosta konštatoval, že je prítomných 7 poslancov (ospravedlnení: Ing. 

Rusnák Rastislav, Surový Juraj) a vyhlásil zasadnutie za uznášaniaschopné. 

 

Starosta predložil na schválenie zverejnený program zasadnutia OZ:  

 

1. Otvorenie, schválenie programu, určenie overovateľov zápisnice 

2. Kontrola plnenia uznesení zo zasadnutia OZ v Drahovciach dňa 27.3.2023 

3. Informácie starostu obce 

4. Odpovede na interpelácie poslancov 

5. Pripomienky a dopyty obyvateľov obce 

6. Schválenie návrhu VZN č. 2/2023 o určení príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v 

škole a školských zariadeniach, ktorých zriaďovateľom je obec Drahovce 

7. Návrh a prerokovanie záverečného účtu obce za rok 2022 

8. Stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu obce za rok 2022 

9. Správa nezávislého audítora z auditu účtovnej závierky k 31.12.2022 

10. Schválenie záverečného účtu obce za rok 2022  

11. Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Drahovce na II. polrok 2023 

12. Správa o kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Drahovce 

13. Návrh zmluvy na odchyt a umiestnenie túlavých psov 

14. Návrh na zmenu rozpočtu rozpočtovými opatreniami č. 7/2023 a č. 8/2023 

15. Schválenie predaja časti obecného pozemku – p. Julínyová 

16. Žiadosť o odkúpenie obecného pozemku – p. Kovalovská 

17. Zmena žiadosti o majetkoprávne vysporiadanie pozemku - p. Rusnáková 

18. Návrh na zrušenie uznesenia č. 187/2022 zo dňa 24.10.2022 – p. Brna  

19. Zámer obce Drahovce odpredať časť obecného pozemku bez vecného bremena – p. 

Brna  

20. Žiadosť o pripojenie rodinných domov č. 26 a 27 na Bratislavskej ulici na obecnú 

kanalizáciu  

21. Žiadosť p. Kováčová K. a p. Sučič R. o realizáciu dočasných parkovacích miest pri 

obecnej bytovke 

22. Žiadosť o príspevok na bývanie – p. Hrošková M. 

23. Rôzne 

24. Diskusia 

25. Záver       

 

Hlasovanie  č. 1: schválenie zverejneného programu.  

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Nitka 

Ivan, Ing. Spišák Peter (7) 

PROTI:   

ZDRŽAL SA: -      

 

Hlasovanie  č. 2: schválenie overovateľov zápisnice: Bednár Michal, Horúcka Martin. 

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Nitka 

Ivan, Ing. Spišák Peter (7) 

PROTI:   

ZDRŽAL SA: -       
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2. Kontrola plnenia uznesení zo zasadnutia OZ v Drahovciach dňa 27.3.2023 

 

Materiál dostali poslanci vopred.  

Pripomienky ani otázky neboli žiadne. 

Poslanci zobrali plnenie uznesení na vedomie. 

 

3. Informácie starostu obce 

 

Výsadba stromov na Kalvárii bola ukončená, stromom sa darí, sú zelené, rastú.  

 

Momentálne prebieha výber dodávateľa k projektu modernizácie kultúrneho domu. Najskôr musíme 

urobiť prieskum trhu na zistenie predpokladanej hodnoty zákazky, nakoľko môže byť starý len 3 

mesiace, až potom samotný výber dodávateľa. Do 30.6. musíme mať všetko vysúťažené a odoslané 

na kontrolu. 

 

Práce na budovaní kanalizácie podľa posledných zistení pokračujú podľa časového harmonogramu.  

 

Tento týždeň bol podpísaný preberací protokol na stavbu vodozádržných opatrení.  

 

Na futbalovom štadióne je potrebná rekonštrukcia elektroinštalácie - starosta požiadal poslancov, aby 

po skončení OZ neodchádzali, prejdú si spoločne projekt. Zároveň prítomných pozval na akciu 

Memoriál Jozefa Rusnáka, ktorá sa uskutoční 24.6.2023 v priestoroch OFK. 

 

Čipovanie nádob máme takmer ukončené. 

 

Projekt detského ihriska máme schválený, obec bude obstarávať dodávateľa. Podmienkou projektu 

bolo zachovanie bezbariérovosti, t.j musíme dobudovať pozdĺž atrakcií bezbariérový chodník. 

Chodník bude uhradený z dotácie Nadácie SPP, kde starosta pripravil projekt a žiadosť o dotáciu. 

Nadácia SPP projekt už aj vyhodnotila, schválili nám sumu 6.900 eur. K atrakciám pribudnú ihriská 

na plážový volejbal, šach a teqball. 

 

Na základe požiadavky poslanca Surového Juraja bol posunutý plot pri bývalej starej krčme. Podľa 

starostu sa tým moc nevyriešilo, bolo by potrebné zelený pás zarovnať a spevniť – zrealizovať sa to 

môže po schválení finančných prostriedkov v rozpočte.   

 

Starosta prečítal list Ing. Michálkovej Jany, ktorý zaslala na obecný úrad: „odpoveď na vybavenie 

petície „Petícia: Výzva Biskupskému úradu v Nitre a Obecnému zastupiteľskému úradu 

v Drahovciach na neschválenie zámeru Veterný park Drahovce“. V liste uvádza, že Obec Drahovce 

petícii nevyhovela a konštatovala, že realizácia zámeru Veterný park Drahovce investora SPP 

Bratislava závisí od súhlasu vlastníka pozemkov, od kladného výsledku posúdenia vplyvov zámeru 

na životné prostredie, od kladného vybavenia žiadosti o zmenu územného plánu a od kladných 

stanovísk dotknutých orgánov a organizácií. Ing. Michálková v liste ďalej píše, že sa domnieva, že 

petičnému právu nebolo vyhovené, obec nezaujala stanovisko, či s výstavbou súhlasí alebo nie a preto 

sa opätovne dožadujú splnenia petičnej požiadavky.  

Starosta po prečítaní listu udelil slovo Ing. Michálkovej, ak by chcela niečo doplniť, tak isto požiadal 

aj poslancov o ich názor.  

Ing. Michálková – nesúhlasí s vyjadrením obce, nezaujíma ju, čo si myslia iné orgány, požaduje 

vyjadrenie od poslancov. 

Starosta – na zasadaní, kde bola petícia prejednávaná sa vyjadrili aj poslanci, Ing. Kristek Denis 

navrhol zapracovať do uznesenia doloženie štúdií a prieskumov. Odpoveď bola zaslaná v stanovenom 

termíne; on, ani poslanci teraz nemajú čo dodať, čaká sa na vyjadrenie EIA. 

 

Nakoľko sa blížia drahovské vrtochy, ktoré poslanci požadovali robiť v réžii obce a starosta bude 

v tom čase odcestovaný, je potrebné doplniť organizačný tím. Poslanec Nitka Ivan má nočnú službu 
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a Surový Juraj je odcestovaný. Po rozprave je tím nasledovný: 

bezpečnostný manažér: Ing Dzuro Róbert 

moderátor, osoba zodpovedná za účinkujúcich a pódium: Majtán Martin 

zodpovedný za organizácie, predaj v stánkoch, oslovenie predávajúcich: Ing. Kristek Denis 

zodpovedný za poriadok: Horúcka Martin a Ing. Spišák Peter 

fotograf: Bednár Michal 

Funkciu hlavného organizátora neprijal žiadny poslanec, zobral by ju Majtán Martin, lenže nemôže 

riešiť prípadné záležitosti organizátora v čase keď bude moderovať program. 

Nakoniec funkciu prijal zástupca starostu Bednár Michal, aj keď bude možno odcestovaný, v tom 

prípade bude potrebné nahradiť ho inou osobou, len to bude problém, nakoľko ani teraz nikto 

neprejavil záujem. 

Starosta – je to obecná akcia, osoby, funkcie a kontakty organizačného tímu sa nahlasujú na Políciu.  

  

Poslanec Surový Juraj žiadal na pracovnom stretnutí od starostu, aby zistil cenu pri predaji pozemkov. 

Starosta - tento údaj nie je daný, záleží na dohode medzi kupujúcim a predávajúcim. 

 

4.  Odpovede na interpelácie poslancov 

 

Pán Surový Juraj je dnes ospravedlnený, ale poslal dnes o 17.29 hod. mailom nasledovné interpelácie: 

„Interpelácie Surový Juraj: 

Starosta, je veľmi dôležité, aby obec ako investor dôkladne kontrolovala a dohliadala na 

dodržiavanie postupov pri výstavbe kanalizácie podľa projektu. Ak firma nedodrží postup podľa 

projektu, musí o každej zmene vedieť stavebný dozor, za investora starosta obce a zmena musí byť 

zapísaná v stavebnom denníku. Ideálne by bolo, aby o týchto zmenách boli informovaní aj poslanci – 

prípadne schvaľovali, či s nimi súhlasia. 

Občania obce sú vo veľkej väčšine tolerantní a zhovievaví k stavbárom aj firme, lebo kanalizáciu 

všetci chceme a zároveň chceme, aby sme po dobudovaní nemali ďalšie zbytočné náklady z obce na 

opravy.“  

 

Pán Surový ďalej píše o požiadavke občanov, aby predniesol podnety týkajúce sa zhutňovania zásypu 

podľa projektu, osadenia šácht, osadenia drenážnej trubky na Vážskej ulici – či je osadená, šírky 

výkopu na Vážskej ulici a záznam zmeny šírky výkopu v stav. denníku, či betónovanie na Vážskej 

ulici je podľa projektu, kontrola dodržiavania pravidiel staveniska – zasýpanie a zhutňovanie jám. 

Záverom konštatoval, že občania zväčša veľa tolerujú, ale sťažujú sa, že niekde je problém prejsť 

a niekde hrozí poškodenie vozidiel. 

 

Starosta – malé zmeny projektu odsúhlasuje stavebný dozor. Väčšie zmeny idú na odsúhlasenie 

poskytovateľovi finančných prostriedkov, je potrebných 8 súhlasných podpisov, aby zmena prešla. 

Zmeny sa riešia priebežne, nevie zariadiť, aby zmeny odsúhlasovali aj poslanci OZ. Čo sa týka šírky 

výkopu, niekde je užší, no niekde zase širší. Čo sa týka občanov – dnes napríklad jedna občianka 

požadovala zametanie hlavnej cesty. V určitých úsekoch sa stalo aj to, že firma musela rozoberať 

potrubie a osádzať ho nanovo. Starosta bol aj osobne pri tom, keď sypali suchý betón do vody. Zbytok 

odpovedí poskytne starosta po konzultácii so stavebným dozorom.  

 

Ing Spišák Peter – tlmočil požiadavky občanov, popolievať hlavnú cestu. 

Starosta – nemáme techniku, požiarne auto má vysoký tlak, odskakujúce kamienky môžu spôsobiť 

škody. 

 

5. Pripomienky a dopyty obyvateľov obce   

 

Neboli žiadne. 

 

6. Schválenie návrhu VZN č. 2/2023 o určení príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v škole 

a školských zariadeniach, ktorých zriaďovateľom je obec Drahovce 
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Starosta – poslanci dostali materiál vopred, VZN bolo zverejnené zákonom predpísanú dobu, 

pripomienky neboli žiadne. 

 

Hlasovanie  č. 3: schválenie návrhu VZN č. 2/2023 o určení príspevku na čiastočnú úhradu nákladov 

v škole a školských zariadeniach, ktorých zriaďovateľom je obec Drahovce. 

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Nitka 

Ivan, Ing. Spišák Peter (7) 

PROTI:   

ZDRŽAL SA: -       

 

7. Návrh a prerokovanie záverečného účtu obce za rok 2022 

 

Starosta – poslanci dostali materiál vopred, dokumenty boli zverejnené zákonom predpísanú dobu, 

pripomienky neboli žiadne. Po prerokovaní poslanci záverečný účet a hodnotenie plnenia programov 

obce zobrali na vedomie. 

 

8. Stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu obce za rok 2022 

 

PhDr. Opáleková Zlatica, hlavná kontrolórka obce písomné stanovisko k záverečnému účtu obce za 

rok 2022 poslancom poskytla vopred, pripomienky neboli žiadne. PhDr. Opáleková Zlatica záverom 

odporúča Obecnému zastupiteľstvu uzatvoriť prerokovanie Záverečného účtu obce Drahovce za rok 

2022 výrokom „celoročné hospodárenie schvaľuje bez výhrad“. 

Poslanci zobrali stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu obce za rok 2022 na vedomie. 

 

9. Správa nezávislého audítora z auditu účtovnej závierky k 31.12.2022 

 

Ing. Tibenská Veronika, audítorka, predložila správu z auditu účtovnej závierky k 31.12.2022 vopred, 

pripomienky neboli žiadne.  

Poslanci zobrali správu nezávislého audítora z auditu účtovnej závierky k 31.12.2022 na vedomie. 

 

10. Schválenie záverečného účtu obce za rok 2022 

 

Hlasovanie  č. 4: OZ v Drahovciach schvaľuje Záverečný účet obce Drahovce za rok 2022 a 

celoročné hospodárenie bez výhrad.  

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Nitka 

Ivan, Ing. Spišák Peter (7) 

PROTI:   

ZDRŽAL SA: -       

 

11. Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Drahovce na II. polrok 2023 

 

Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Drahovce na II. polrok 2023 bol zverejnený 

zákonom stanovenú dobu, pripomienky neboli žiadne. 

 

Hlasovanie  č. 5: OZ v Drahovciach schvaľuje návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky 

obce Drahovce na II. polrok 2023.  

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Nitka 

Ivan, Ing. Spišák Peter (7) 

PROTI:   

ZDRŽAL SA: -       

 

12. Správa o kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Drahovce 
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PhDr. Opáleková Zlatica správu o kontrolnej činnosti za I. polrok 2023 zaslala poslancom vopred. 

Išlo o kontrolu dodržiavania čerpania rozpočtu obce Drahovce podľa  jednotlivých položiek na 

základe štvrťročných závierok v RISSAME v roku 2022 podloženými schválenými rozpočtovými 

opatreniami obce s odvolaním na zákon č. 583/2004 Z. z. Zákon o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Výsledok kontroly je bez zistení a nápravných 

opatrení.  

Poslanci po prerokovaní správu zobrali na vedomie. 

 

13. Návrh zmluvy na odchyt a umiestnenie túlavých psov 

 

Starosta - návrh zmluvy bol zaslaný poslancom vopred. Je výsledkom snahy zabezpečiť, aby sa v 

obci netúlali psi. Problematickej chovateľke boli psi odobratí, časť do domácností, časť do útulku, 

čím by mala byť situácia v obci čiastočne vyriešená, lebo vždy sa nájde nejaký psík, čo utiekol z 

dvora. Niektoré obce takúto zmluvu majú podpísanú a platnú. Starosta urobil ročnú ekonomiku pri 

zohľadnení 10 psov: stály poplatok za službu je 1020 eur, potom sa platí za výjazd, odchyt, 

opatrovanie, karanténu, základné očkovanie, očkovanie proti besnote, čip, prevoz do útulku, 

v prípade úhynu poplatok za likvidáciu tela. Ročné náklady by boli 4920 eur. Po rozprave poslanci 

hlasovali. 

 

Hlasovanie  č. 6: OZ v Drahovciach neschvaľuje návrh zmluvy na odchyt a umiestnenie túlavých 

zvierat do karanténnej stanice alebo útulku.  

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Nitka 

Ivan, Ing. Spišák Peter (7) 

PROTI:   

ZDRŽAL SA: -       

 

14. Návrh na zmenu rozpočtu rozpočtovými opatreniami č. 7/2023 a č. 8/2023 

 

Zmenu rozpočtu č. 7/2023 berú poslanci na vedomie. V bežných príjmoch ide o transfer na stravu, na 

odídencov z Ukrajiny, NNFP školstvo (odchodné, asistent učiteľa, vratka škola v prírode), transfer 

DPO a v bežných výdavkov ide o použitie týchto prostriedkov. V kapitálových príjmoch a výdavkoch 

je to transfer na kanalizáciu z EÚ a ŠR a jeho použitie. 

 

Zmeny rozpočtu č. 8/2023 budú poslanci schvaľovať po jednotlivých položkách. 

 

Hlasovanie  č. 7: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach schvaľuje rozpočet bežných príjmov – 

nájomné za priestor na štadióne vo výške 6.768,00 EUR.  

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Nitka 

Ivan, Ing. Spišák Peter (7) 

PROTI:   

ZDRŽAL SA: -       

 

Hlasovanie  č. 8: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach schvaľuje rozpočet bežných príjmov – 

refundácia za vypracovanie projektovej dokumentácie – Vodozádržné opatrenia v obci vo výške 

15.960,00 EUR.  

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Nitka 

Ivan, Ing. Spišák Peter (7) 

PROTI:   

ZDRŽAL SA: -       

 

Hlasovanie  č. 9: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach schvaľuje rozpočet bežných výdavkov 

v programe 01 Všeobecné verejné služby podprogram 01 1 Výkonné a zákonodarné orgány program 

Evidencia potreby energií, zmlúv a dokum. vo výške 300,00 EUR.  

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Nitka 
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Ivan, Ing. Spišák Peter (7) 

PROTI:   

ZDRŽAL SA: -       

 

Hlasovanie  č. 10: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach schvaľuje rozpočet bežných výdavkov 

v programe 01 Všeobecné verejné služby podprogram 01 1 Výkonné a zákonodarné orgány program 

Kúpa vratných pohárov vo výške 2.000,00 EUR.  

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Nitka 

Ivan, Ing. Spišák Peter (7) 

PROTI:   

ZDRŽAL SA: -       

 

Hlasovanie  č. 11: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach schvaľuje navýšenie rozpočtu bežných 

výdavkov v programe 01 Všeobecné verejné služby podprogram 01 1 Výkonné a zákonodarné orgány 

program Členský príspevok Rezort o čiastku 5.000,00 EUR.  

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Nitka 

Ivan, Ing. Spišák Peter (7) 

PROTI:   

ZDRŽAL SA: -       

 

Hlasovanie  č. 12: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach schvaľuje rozpočet bežných výdavkov 

v programe 01 Všeobecné verejné služby podprogram 01 1 Výkonné a zákonodarné orgány program 

Dacia Dokker – servis a opravy vo výške 1.500,00 EUR.  

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Nitka 

Ivan, Ing. Spišák Peter (7) 

PROTI:   

ZDRŽAL SA: -       

 

Hlasovanie  č. 13: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach schvaľuje rozpočet bežných výdavkov 

v programe 01 Všeobecné verejné služby podprogram 01 1 Výkonné a zákonodarné orgány program 

GDPR – vypracovanie dokumentácie ochr. osobných údajov + zmluv. zastupov. vo výške 1788,00 

EUR. 

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Nitka 

Ivan, Ing. Spišák Peter (7) 

PROTI:   

ZDRŽAL SA: -       

 

Hlasovanie  č. 14: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach schvaľuje rozpočet bežných výdavkov 

v programe 01 Všeobecné verejné služby podprogram 01 1 Výkonné a zákonodarné orgány program 

mesačný poplatok za vykonávanie činnosti zodp. osoby vo výške 864,00 EUR. 

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Nitka 

Ivan, Ing. Spišák Peter (7) 

PROTI:   

ZDRŽAL SA: -       

 

Hlasovanie  č. 15: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach schvaľuje navýšenie rozpočtu bežných 

výdavkov v programe 05 Ochrana životného prostredia podprogram 05 2 Nakladanie s odpadovými 

vodami položka Kanalizácia – doplatok za pripojenie do distr. siete vo výške 300,00 EUR.  

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Nitka 

Ivan, Ing. Spišák Peter (7) 

PROTI:   

ZDRŽAL SA: -       

 

Hlasovanie  č. 16: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach schvaľuje rozpočet bežných výdavkov 
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v programe 06 Bývanie a občianska vybavenosť, podprogram 06 2 Správa a údržba zelene položka 

nákup kosačiek vo výške 5.000,00 EUR.  

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Nitka 

Ivan, Ing. Spišák Peter (7) 

PROTI:   

ZDRŽAL SA: -       

 

Hlasovanie  č. 17: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach schvaľuje zníženie rozpočtu bežných 

výdavkov v programe 06 Bývanie a občianska vybavenosť,  podprogram 06 2 Správa a údržba zelene 

položka Výsadba zelene vo výške 20.000,00 EUR.  

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Majtán Martin, Nitka Ivan, Ing. Spišák Peter 

(6) 

PROTI: -   

ZDRŽAL SA: Ing. Kristek Denis (1)       

 

Hlasovanie  č. 18: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach schvaľuje rozpočet bežných výdavkov 

v programe 06 Bývanie a občianska vybavenosť, podprogram 06 3 Zásobovanie vodou položka 

Výmena vodomerov vo výške 30.000,00 EUR.  

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Nitka 

Ivan, Ing. Spišák Peter (7) 

PROTI:   

ZDRŽAL SA: -       

 

Hlasovanie  č. 19: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach schvaľuje rozpočet bežných výdavkov 

v programe 08 Rekreácia, kultúra, náboženstvo, podprogram 08 1 Rekreačné a športové služby 

položka Predĺženie chodníka – detské ihrisko na štadióne vo výške 8.000,00 EUR.  

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Nitka 

Ivan, Ing. Spišák Peter (7) 

PROTI:   

ZDRŽAL SA: -       

 

Hlasovanie  č. 20: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach schvaľuje rozpočet bežných výdavkov 

v programe 08 Rekreácia, kultúra, náboženstvo, podprogram 08 1 Rekreačné a športové služby 

položka Memoriál Jozefa Rusnáka vo výške 700,00 EUR.  

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Nitka 

Ivan, Ing. Spišák Peter (7) 

PROTI:   

ZDRŽAL SA: -       

 

Hlasovanie  č. 21: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach schvaľuje navýšenie rozpočtu bežných 

výdavkov v programe 08 Rekreácia, kultúra, náboženstvo, podprogram 08 2 Kultúrne služby položka 

Výkon správy budov vo výške 1.250,00 EUR.  

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Nitka 

Ivan, Ing. Spišák Peter (7) 

PROTI:   

ZDRŽAL SA: -       

 

Hlasovanie  č. 22: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach schvaľuje rozpočet bežných výdavkov 

v programe 08 Rekreácia, kultúra, náboženstvo, podprogram 08 2 Kultúrne služby položka Leto 

v obci (3x koncert pod pergolou, 4x letné kino) vo výške 1.350,00 EUR.  

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Nitka 

Ivan, Ing. Spišák Peter (7) 

PROTI:   

ZDRŽAL SA: -       
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Hlasovanie  č. 23: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach schvaľuje navýšenie rozpočtu bežných 

výdavkov v programe 08 Rekreácia, kultúra, náboženstvo, podprogram 08 2 Kultúrne služby položka 

VO na projekt Modernizácia a inovácia KD vo výške 2.560,00 EUR.  

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Nitka 

Ivan, Ing. Spišák Peter (7) 

PROTI:   

ZDRŽAL SA: -       

 

Hlasovanie  č. 24: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach schvaľuje navýšenie rozpočtu bežných 

výdavkov v programe 10 Sociálne zabezpečenie, podprogram 10 2 Staroba položka Doplatok 

k stravovaniu dôchodcov vo výške 5.000,00 EUR.  

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Nitka 

Ivan, Ing. Spišák Peter (7) 

PROTI:   

ZDRŽAL SA: -       

 

Hlasovanie  č. 25: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach schvaľuje rozpočet kapitálových výdavkov 

v podprograme 01 1 Výkonodarné a zákonodarné orgány položka Rozšírenie kamerového systému 

o kamery vo výške 8.298,00 EUR.  

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Nitka 

Ivan, Ing. Spišák Peter (7) 

PROTI:   

ZDRŽAL SA: -       

 

Hlasovanie  č. 26: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach schvaľuje rozpočet kapitálových výdavkov 

v podprograme 04 5 Cestná doprava položka Úprava ciest po kanalizácii vo výške 50.000,00 EUR.  

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Nitka 

Ivan, Ing. Spišák Peter (7) 

PROTI:   

ZDRŽAL SA: -       

 

Hlasovanie  č. 27: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach schvaľuje rozpočet kapitálových výdavkov 

v podprograme 05 1 Nakladanie s odpadmi položka Lodný kontajner, 2 ks vo výške 6.000,00 EUR.  

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Nitka 

Ivan, Ing. Spišák Peter (7) 

PROTI:   

ZDRŽAL SA: -       

 

Hlasovanie  č. 28: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach schvaľuje rozpočet kapitálových výdavkov 

v podprograme 08 1 Rekreačné a športové služby položka Elektroinštalácia budovy štadióna vo 

výške 46.000,00 EUR.  

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Nitka 

Ivan, Ing. Spišák Peter (7) 

PROTI:   

ZDRŽAL SA: -       

 

Hlasovanie  č. 29: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach schvaľuje rozpočet kapitálových výdavkov 

v podprograme 08 1 Rekreačné a športové služby položka Projektová dokumentácia elektroinštalácie 

budovy štadióna vo výške 1.368,00 EUR.  

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Nitka 

Ivan, Ing. Spišák Peter (7) 

PROTI:   

ZDRŽAL SA: -       
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15.  Schválenie predaja časti obecného pozemku – p. Julínyová 

 

Starosta – zámer obce bol zverejnený, pripomienky neboli žiadne. 

 

Hlasovanie  č. 30: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach  

1. schvaľuje prevod vlastníctva nehnuteľného majetku obce Drahovce z dôvodu hodného osobitného 

zreteľa nachádzajúceho sa v k. ú. Drahovce: časť parcely reg C-KN č. 563/2 zastavaná plocha 

evidovaná na katastrálnej mape, zapísaná na LV č. 1800.   

Predmetom prevodu je parcela C-KN č. 563/52, druh pozemku zast. plocha o výmere 61 m2 

odčlenená z parcely C-KN č. 563/2 vedená na LV 1800, vlastník Obec Drahovce, k.ú. Drahovce, 

podľa geometrického plánu č. 40-3/2023, ktorý vyhotovil dňa 28.2.2023 GeoB s.r.o. Potočná 3, 

Piešťany, IČO: 36821934, úradne overeným na Okresnom úrade Piešťany, katastrálny odbor dňa 

1.3.2023 pod číslom: G1-142/2023. 

Predmet prevodu bude predaný do vlastníctva Kamily Julínyovej bytom Drahovce, Šálkova 277/12 

v podiele 1/1. 

Kúpna cena je vo výške 20,00 EUR za 1 m2, t.j. celkom 1.220,00 EUR, slovom tisícdvestodvadsať 

eur. 

Kupujúca uhradí platby súvisiace s vkladom do katastra nehnuteľností.  

Spôsob prevodu: podľa ust. § 9a ods. 8 písm.e) zák.č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších 

predpisov. 

Dôvod hodný osobitného zreteľa podľa ust. § 9a ods. 8 písm.e) zák.č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v 

znení neskorších predpisov je zosúladenie skutočného a právneho stavu. 

2. poveruje starostu obce podpísaním kúpnej zmluvy. 

 

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Nitka 

Ivan, Ing. Spišák Peter (7) 

PROTI:   

ZDRŽAL SA: -       

 

16.  Žiadosť o odkúpenie obecného pozemku – p. Kovalovská 

 

Na základe nových skutočností týkajúcich sa inzerátu na internete a jeho následného stiahnutia 

starosta navrhuje vytvoriť pracovnú skupinu pozostávajúcu zo všetkých poslancov na riešenie tejto 

žiadosti. 

 

Hlasovanie  č. 31: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach schvaľuje vytvorenie pracovnej skupiny 

pozostávajúcej zo všetkých poslancov, predseda Bednár Michal na posúdenie žiadosti p. 

Kovalovskej. 

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Nitka 

Ivan, Ing. Spišák Peter (7) 

PROTI:   

ZDRŽAL SA: - 

 

17.  Zmena žiadosti o majetkoprávne vysporiadanie pozemku - p. Rusnáková 

 

Po rozprave k doplnenej žiadosti p. Rusnákovej poslanci hlasovali. 

 

Hlasovanie  č. 32: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach schvaľuje vytvorenie pracovnej skupiny 

pozostávajúcej zo všetkých poslancov, predseda Bednár Michal na posúdenie žiadosti p. Rusnákovej. 

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Nitka 

Ivan, Ing. Spišák Peter (7) 

PROTI:   

ZDRŽAL SA: - 
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18.  Návrh na zrušenie uznesenia č. 187/2022 zo dňa 24.10.2022 – p. Brna 

 

Starosta – p. Brna požiadal o zrušenie vecného bremena z jeho žiadosti o odpredaj časti obecného 

pozemku. Poslanci po zvážení hlasovali. 

 

Hlasovanie  č. 33: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach ruší uznesenie Obecného zastupiteľstva 

v Drahovciach č. 187/2022 zo dňa 24.10.2022. 

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Nitka 

Ivan, Ing. Spišák Peter (7) 

PROTI:   

ZDRŽAL SA: - 

 

19.  Zámer obce Drahovce odpredať časť obecného pozemku bez vecného bremena – p. Brna 

 

Hlasovanie  č. 34: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach schvaľuje zámer obce Drahovce na prevod 

vlastníctva nehnuteľného majetku obce Drahovce z dôvodu hodného osobitného zreteľa 

nachádzajúceho sa v k. ú. Drahovce: časť parcely reg. E-KN parc. č. 2485/1 ostatná plocha evidovaná 

na katastrálnej mape, zapísaná na LV 2853. 

Predmetom prevodu je novovytvorená parcela C-KN č. 2485/5 o výmere 86 m2 odčlenená z parcely 

C-KN č. 2485/1 vedenej na LV 2853, vlastník Obec Drahovce, k.ú. Drahovce, podľa geometrického 

plánu č. 177-160/2021, ktorý vyhotovil dňa 29.10.2021 Geodetická kancelária GeoGlobe s.r.o., 

Vajanského 28, Piešťany, IČO: 43793657, úradne overeného Okresným úradom Piešťany, katastrálny 

odbor pod číslom G1-815/2021 dňa 9.11.2021 do vlastníctva Brna Ľubomír bytom Piešťany, 

Bratislavská 111. Novovzniknutá parcela C-KN č. 2485/5 bude odpredaná do vlastníctva žiadateľa 

za kúpnu cenu vo výške 20,00 EUR za 1 m2, t.j. celkom za cca 1.720,00 EUR, slovom 

tisícsedemstodvadsať eur s povinnosťou kupujúceho uhradiť platby súvisiace s vkladom do katastra 

nehnuteľností.   

Spôsob prevodu: podľa ust. § 9a ods. 8 písm. e) zák. č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 

neskorších predpisov. 

Dôvod hodný osobitného zreteľa podľa ust. § 9a ods. 8 písm.e) zák.č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v 

znení neskorších predpisov je zosúladenie skutočného a právneho stavu. 

 

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Nitka 

Ivan, Ing. Spišák Peter (7) 

PROTI:   

ZDRŽAL SA: - 

 

20.  Žiadosť o pripojenie rodinných domov č. 26 a 27 na Bratislavskej ulici na obecnú 

kanalizáciu 

 

Starosta – v túto chvíľu vidí ako celkom nereálne dopĺňať do projektu kanalizácie akékoľvek zmeny. 

Nie je možné stihnúť vypracovanie PD, územné konanie, stavebné konanie a dopracovanie zmien do 

zmluvy o NFP, do zmluvy s dodávateľom... Vie o ktorú časť obce ide, pôjde na obhliadku miesta  

napojenie dorieši buď teraz alebo po kolaudácii a odovzdaní diela. 

Poslanci zobrali žiadosť na vedomie a odporúčajú starostovi žiadosť doriešiť. 

 

21.  Žiadosť p. Kováčová K. a p. Sučič R. o realizáciu dočasných parkovacích miest pri obecnej 

bytovke 

 

Starosta – bez stavebného povolenia nie je možné budovať parkovacie miesta. Každý byt má 

pridelené parkovacie miesto. 

Poslanci berú na vedomie skutočnosť, že každý byt má parkovacie miesto pridelené. 
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22.  Žiadosť o príspevok na bývanie – Hrošková M. 

 

Starosta predložil žiadosť p. Hroškovej o príspevok na bývanie. Poslanci po rozprave hlasovali. 

 

Hlasovanie  č. 35: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach schvaľuje jednorazový príspevok na 

bývanie pre Hroškovú M. vo výške 100,00 EUR. 

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Majtán Martin (3) 

PROTI: -   

ZDRŽAL SA: Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Nitka Ivan, Ing. Spišák Peter (4) 

 

23.  Rôzne 

 

Starosta – prečítal žiadosť firmy Garrison s.r.o. o zmenu územného plánu.  

Pán Jančich doplnil informáciu, že svoj pôvodný zámer budovať motorest a voľnočasové aktivity 

v súčasnej situácii prehodnotil a žiada zmenu účelu na výstavbu individuálnej bytovej výstavby. 

Zároveň dodal, že všetky náklady spojené so zmenou územného plánu uhradí. 

Starosta – obec Drahovce bude robiť zmenu územného plánu, len nevie presne kedy. Keď to bude 

aktuálne, poslanci budú hlasovať o zaradení tejto zmeny do zmeny ÚPO. 

Žiadosť firmy Garrison s.r.o. poslanci zobrali na vedomie.  

 

24.  Diskusia 

 

Bez príspevku. 

 

25.  Záver 

 

Na záver starosta poďakoval prítomným za účasť a rokovanie OZ ukončil 15.6.2023 o 19:32 hod. 

 

V Drahovciach 15.6.2023                    

Zapísala: Varačková Mária .................... 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                            ......................................... 

                                                                                                                    Ledecký Miroslav 

                                                                                                               starosta obce Drahovce 

 

 

 

 

Bednár Michal ..................................            Horúcka Martin ....................................... 

                                          overovateľ                                                     overovateľ 


